学 内 学 第 7 8 号

令和２年 8 月 3 日

大学院生

留 学 生   各位

学    長

西 田  睦

（公印省略）

「令和２年度後期従来制度による授業料免除のしおり」の掲載について（通知）

 このことについて、下記のとおり掲載するので通知します。

 ついては、別表の申請期間に申請できるよう準備してください。

 なお、「令和２年度後期従来制度による授業料免除のしおり」については、申請を希望する学生が

本学公式ホームページ若しくは学生部ホームページから自身で印刷し申請することとしております。

 また、申請毎に Web での登録が必要です。学生部 HP からアクセスして必ず登録を行ってくださ

い。

記

１ 掲載開始日  令和２年 8 月 1７日（月）

２ 掲載場所

  琉球大学公式ホームページ（学生生活＞学生生活支援情報）及び学生部ホームページ

  公式ホームページ URL： http://www.u-ryukyu.ac.jp/campuslife/support/

  学生部ホームページ URL： http://www.jim.u-ryukyu.ac.jp/std/std_top.asp

３ 申請期間   【別表】を確認してください。

４ 書類提出方法・場所 原則、郵送にて提出（書留又はレターパック）

学生部学生支援課学生援護係（共通教育棟１号館１階）

【留意事項】

① 本制度対象者は大学院生（日本人・留学生）及び学部の留学生です。

（その他の学生に対する免除制度については後日通知します。）

② 学部日本人学生の修学支援新制度 10 月募集・手続については、改めて公式 HP・学生部 HP 等

でお知らせします。

③ 外国籍の学部学生で留学ビザ以外の方は②の新制度の対象となることがありますので、下記の学

生支援課学生援護係までお問い合わせください。

※その他不明な点等は、下記の学生支援課学生援護係までお問い合わせください。

連絡先 TEL: 098-895-8135  E-mail： gkgsien@acs.u-ryukyu.ac.jp

【別表】

令和２年度後期 授業料免除の申請期間

〇従来制度による授業料免除のしおり

 従来制度による授業料免除申請を希望する者は、各自で琉球大学公式ホームページ又は学生部ホーム

ページから資料・申請書様式等がまとめられた「従来制度による授業料免除のしおり」を印刷してくだ

さい。（家計支持者死亡・災害罹災・復学等の場合は、学生支援課学生援護係へお問い合わせくださ

い）

掲 載 日 ： 令和２年 8 月 1７日（月）

掲載場所： 公式ホームページURL http://www.u-ryukyu.ac.jp/campuslife/support/

      学生部ホームページ URL http://www.jim.u-ryukyu.ac.jp/std/std_top.asp

〇授業料免除の申請期間

 申請に当たっては、必要書類を全て取りまとめの上、指定された申請期間内に提出を行ってくださ

い。申請書類等に不備がある場合はその旨必ず担当者にお伝えください。なお、所得控除は関係する書

類（証明書等）の提出がないと控除に該当しませんのでご注意ください。

所属 申請期間 提出方法・場所

学部 留学生

【Web 登録期間】

 令和２年 8 月 17 日（月）

～令和２年 8 月 21 日（金）

【書類提出期間】

令和２年 8 月 24 日（月）

～令和２年 8 月 31 日（月）

提出方法

原則、郵送にて提出＊

提出場所：

学生支援課学生援護係

(共通教育棟１号館１階)

（
日
本
人
・
留
学
生
）

研

究

科

人文社会科学研究科

観光科学研究科

教育学研究科

医学研究科・保健学研究科

農学研究科・理工学研究科

法務研究科

〇次の項目に該当する場合の授業料免除の申請期間

項目 申請期間 提出場所・時間

■学資負担者の死亡又は風水害・火

災等の災害を受けた場合（R2.4.1～

R2.9.30 の間）

■復学・入学者対象

（R2.10.1 復学・入学）

令和２年 10 月 1 日（木）

～令和２年 10 月 2 日（金）

（書類の提出のみ）

提出方法

原則、郵送にて提出＊

提出場所：

学生支援課学生援護係

(共通教育棟１号館１階)

＊申請書類の提出は原則郵送となりますが、特別な事情により対面による申請やその他配慮が必要な場

合は、下記連絡先まで申請期間終了前までに連絡してください。

【担当】

学生部学生支援課学生援護係 授業料免除担当（共通教育棟１号館１階 学生支援課事務室）

TEL：098-895-8135

E-mail：gkgsien@acs.u-ryukyu.ac.jp